FONTI: Carabellesc, *Carlo d'Angiò rapp. pol. con Venezia*, p. 27.

48. – (Aymoni Alamanno, f. qd. Guarnerii Alamanni mil., concedit casale Zurfianini, quod fuit Dyonis Theotonicus, nec non et feudum terrariorum Iugnani prope Neritonum, quod fuit Guidonis de Saneto Blasio de Neritono, et feudum in Licio quod dicitur Riccardi de Arena et fuit Thomasii de Tussiaco). (Reg. 15, f. 8, t.).

FONTI: Bibl. Angelica di Roma, ms. Prignani, n. 276, I, f. 37, t.; ms. Bibl. Naz. IX. C. 14 (Borrelli), I, f. 66; ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 5, t.; Sicola, *Rep.* 2, f. 235; Chiarito, *Rep.* 29, f. 234.

49. – Scriptum est Radulpho de Griffio. De fide et legalitate Girardi de Argentolio ... fam. ... confidentes, curam et custodiam castri novi ... insule de Corpho, ... eidem duximus committendam. Quare f. t. ... mandamus quatenus ... eidem Girardo dictum castrum, cum armis guarnimentis victualibus et aliis rebus... debeas assignare. Volumus insuper ... quatenus Bertrando Paludi, ... in illis partibus commoranti, unum de duobus aliis castris dicte insule, quod sibi melius placuerit, ... assignare procures, et tertium castrum dicte insule Frisoni de Massilia, ... in illis partibus commoranti, ... te volumus assignare; facturus fieri de assignatione huiusmodi VI publica instrumenta, quorum unum penes te retineas, secundum dicto Girardo, tertium Bertrando Paludi, ... quartum dicto Frisoni de Massilia, quintum Iordanus de Sancto Felicio mil. ... dicte insule Capitaneo nostro, et sextum ad Cameram nostram mictas. Dat. ap. Montemfortem XXIII septembris I ind. (Reg. 15, f. 8, t.).

FONTI: Del Giudice, *La fam. di re Manfredi*, p. 90.

50. – (Maurum Musceptulam de Ravello creat iudicem in Barolo pro Ravellensibus Scalensibus et Amalfitanis ibi morantibus). (Reg. 15, f. 9).

FONTI: Camera, *Mem. di Amalfi*, II, p. 264.

51. - (Eidem Secreto Apulie sribit pro constructione quarumdam gallearum usseriorum et teridarum). (Reg. 15, f. 9).

FONTI: Fusco, *Dell'argenteo imbusto di S. Gennaro*, p. 124.

52. - Scriptum est ... hominibus Vestarum. Nicolaum de Deutisalve, de terra vestra, ... cum vestris testimonialibus litteris de eius fidelitate et sufficientia Magistre Iuratie pro pres. a. I ind. in terra vestra fideliter exercendum, ad nostram Curiam accedentem, recepto prius ab eo ... solito iuramento, pro pred. anno vobis in Magistrum Iuratum duximus concedendum. F. v. ... mandamus quatenus ad ipsum Nicolaum ... recurratis et fideliter intendatis. Dat. ap. Montemfortem. XIII septembris I ind. (Reg. 15, f. 9).

FONTI: Ms. in Arch.

53. - (Guidoni de Foresta mil. concedit medietatem Fontanefute, de Iustitiariatu Capitanate). (Reg. 15, f. 9, t.).

FONTI: Sicola, *I. c.*, che riporta «Fontanefure»; Chiarito, *I. c.*

54. - (Mandat ut «magnifico Principi Balduino D. g. Imperarori Constantopolitano, karissimo consanguineo etc. singulis annis, a I pres. mensis septembris I ind. in antea, pro gagiis hospitii sui et XI militum morantium cum eo, Milone de Galatha pro II militibus computato», solvantur unc. auri MMCCCCXXXXV et tar. XV; quarum unc. MCCXXII tar. XXII et gr. X a Secreto Apulie, unc. DCXI tar. XI et gr. V a Iustitiario Terre Bari et unc. DCXI tar. XI et gr. V a Iustitiario Basilicate). Dat. ap. Montemfortem, XIII septembris I ind. (Reg. 15, f. 9, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I*, p. 87 (trans.); Carabellese, *Carlo d'Angiò ecc.*, p. 54 (trascriz. parz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, p. 41, n. (not.); Ms. Bibl. Naz. IX. C. 16, III, f. 66; Id. XIV. G. 19, II, f. 87; Id. X B. 75, f. 196; Ms. Soc. stor Nap. XXV. A. 15, f. 332; Sicola, *I. c.*

55. - (Mandat ut Archiepiscopo et Capitulo Maioris Ecclesie Barensis decime exhibeantur). (Reg. 15, f. 10).

FONTI: Sicola, *I. c.*; Chiarito, *I. c.*

56. - Pro Curia et stipendiariis euntibus in insula de Corpho.

Scriptum est eidem Secreto etc. Cum Iordanum de Sancto Felice ... Capitaneum nostrum in insula de Corpho duxerimus statuendum, ... f. t. ... mandamus quatenus, pro transitu ipsius Capitanei stipendiariorum, cum ipso euntium, nec non pro transitu LX equorum, ... pecuniam ... necessariam pro armatione unius navis vel duarum teridarum, sicut Philippo de Tuczi, Regni Sicilie Ammirato, ... melius... videbitur expedire, ... sine mora procures.

Recepturus etc. Cautus etc. Dat. ap. Montemfortem, XXI septembris I ind. (Reg. 15, f. 10).

FONTI: Ms. di G. M. Monti in Arch. (trascriz.); Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I*, p. 88 (not.); Del Giudice, *La fam. di re Manfredi*, p. 90 (not.); Cantera, *Gli uomini ill. di casa Sanfelice*, p. 7; Ms. Bibl. Brancacc. IV. D. 1, f. 133; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, IV, f. 79; Sicola, *I. c.*; Chiarito, *I. c.*

57. – Pro negotio insule de Córpho.

Scriptum est eidem Secreto etc. Cum Girardum de Argentolio castellanum castri nostri insule de Corpho duximus ordinandum, et ipsum cum LX servientibus moraturis ibidem ad partes illas pro eiusdem castri custodia specialiter destinemus, Nosque nob. viro Philippo de Tuczi Regni Sicilie Ammirato ... demus ... in mandatis ut pro tempore transfretationis pred. Castellani et servientum vassellum unum parari et muniri faciat ..., f. t. ... mandamus quatenus pred. Ammirato etc. pecuniam ... necessariam pro premissis studeas exhibere; non obstante etc. Volumus etiam quod presens mandatum omnibus mandatis aliis pro quibuscumque personis et negotiis tibi missis et mictendis in posterum preponatur, cum nolimus presens negotium aliquatenus retardari. Dat. Averse, II octubris I ind. (Rey. 15, f. 10, t.).

FONTI: Ms. di G. M. Monti in Arch. (trascriz.); Del Giudice, *O. c.*, p. 90 (not.); Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, I, f. 66; Sicola, *I. c.*; Chiarito, *I. c.*

58. – (*Al Secreto di Puglia. Ruggiero Maramonte di Otranto ha fatto ricorso al Re perchè pure avendo egli preso parte con altri feudatari della regione alla spedizione ordinata in Acaia nell'anno della XIII indizione, sotto il comando di Ezzelino de Toucy, tuttavia il Giustiziere, adducendo non avere egli prestato quel servizio, lo spogliò dei feudi suoi e di sua moglie, mettendone in possesso Risone Della Marra, Secreto di Puglia, Il Re gli ordina di inquisire e, se vero l'esposto, restituire i feudi al Maramonte*). Dat. Averse, VI octobris I ind. (Reg. 15, f. 11).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 92 (trans.); Carabellese, *Carlo d'Angiò ecc.*, p. 90 (not.); Sicola, *Rep. 2*, f. 236; Chiarito, *I. c.*

59. – (*Secreto et Mag. Portulano Apulie mandat ut Archiepiscopo Brundusino solvat decimas baiulationis et dohane aliorumque proventuum in Brundusio, nec non pro cereo pascali de eisdem proventibus ... unc. auri I, ac etiam tar. auri VI pro iure veteris statere nec non pro iure buczarie civitatis eiusdem tar. auri XX*). Dat. Neapoli, VIII octobris I ind. (Reg. 15, f. 11).

FONTI: Ms. Sthamer pr. l'Ist. stor. Germanico; Sicola, *I. c.*; Chiarito, *I. c.*

60. – (Perronum Sarda, civem Messane, creat credencerium portus Heraclie). (Reg. 15, f. 11, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*; Chiarito, *l. c.* Registrata in questo reg. per errore.

61. – Scriptum est eidem Secreto etc. Ex parte castellani castri nostri Canusii, servientum ipsius, dom. Henrici et qd. Comitis Casertani, fuit ... supplicatum ut, cum ipsi a I iulii p. p. XV ind. usque nunc gagia et expensas eis per Curiam nostram debitas minime receperint, ... exhiberi eis dicta gagia et expensas ... [mandaremus] ... F. t. ... mandamus quatenus, constito tibi prius ... quod ... gagia et expense ... non fuerint persolute, tu ad requisitionem Castellani eiusdem, ... pro gagis eiusdem Castellani et unius militis ... et pro expensis dompni Henrici et qd. Comitis Casertani ..., ad rationem de unc. auri VI pro quolibet eorum per mensem, pro gagis IV vallectorum ad rationem de unc. auri III pro quolibet eorum, pro magistro uno balistario... ad rationem de unc. auri I, et pro gagis XXX servientum... ad rationem de tar. auri XV p. g. pro quolibet eorum per mensem, gagia et expensas ... exhibere procures; non obstante etc.; recepturus etc. Dat. Averse, II octobris I ind. (Reg. 15, f. 11, t.).